
WÓJT GMINY

SPRAWOZDANIE

Z

WYKONANIA BUDŻETU

GMINY DARŁOWO

ZA

2007 ROK

Darłowo , marzec 2008



SPIS TREŚCI

I ZARZĄDZENIE WÓJTA GMINY DARŁOWO NR 18/2008 1

Załączniki :

- Wykonanie dochodów ogółem 2
- Wykonanie wydatków
- Wykonanie limitów wydatków na wieloletnie programy

inwestycyjne 9
- Wykonanie dochodów i wydatków związanych z realizacją

zadań zleconych 10
- Wykonanie planu przychodów i wydatków zakładu

budżetowego 12
- Wykonanie dotacji przedmiotowych 13
- Wykonanie dotacji podmiotowych 14
- Wykonanie dotacji celowych 15
- Wykonanie planu przychodów i wydatków Gminnego

Funduszu Ochrony Środowiska 16
- Wykonanie dochodów i wydatków z tytułu wydawania

zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 17

II CZĘŚĆ OPISOWA

-Wstęp 18
- Dochody 20
- Wydatki 25
- Inwestycje 35
- Zadania zlecone 38
- Zakład budżetowy 39
- Gminny Fundusz Ochrony Środowiska 40



Zarządzenie Nr 18/2008
Wójta Gminy Darłowo
z dnia 17 marca 2008

w sprawie przedstawienia sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Darłowo
za 2007 rok

Na podstawie art. 199 ust. 1 i 2 ustawy z 30 czerwca 2005 r. o finansach
publicznych ( Dz. U. z 2005 r. Nr 249 , poz. 2104 , Nr 169 , poz. 1420 , z 2006 r
Dz. U. Nr 45 poz. 319 , Nr 104, poz. 708 , Nr 187, poz. 1381 , Nr 170 , poz
1217 ,Nr 170 , poz. 1218 , Nr 249 , poz. 1832, z 2007 r. Dz. U. Nr 82 poz 560
Nr 88 poz. 587 , Nr 115 poz. 791 , Nr 140 poz. 984) zarządza się , co następuje!

§ 1

1. Przedstawić Radzie Gminy sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy
Darłowo za 2007 rok zgodnie z załącznikami 1-10

2. Przedstawić sprawozdanie Regionalnej Izbie Obrachunkowej.

§ 2

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania .



WYKONANIE DOCHODÓW BUDŻETU GMINY DARŁOWO
ZA 2007 ROK (OGÓŁEM)

Załącznik Nr 1
do Zarządzenia Nr 18/2008
z dnia 17 marca 2008 rok











WYKONANIE WYDATKÓW BUDŻETU GMINY DARŁOWO
ZA 2007 ROK

Załącznik Nr 2
do Zarządzenia Nr 18/2008
z dnia 17 marca 2008 rok





Załącznik Nr 3
do Zarządzenia Nr 18/2008
z dnia 17 marca 2008 rok



WYKONANIE DOCHODÓW I WYDATKÓW ZWIĄZANYCH Z REALIZACJĄ ZADAŃ Z ZAKRESU ADMINISTRACJI
RZĄDOWEJ I INNYCH ZADŃ ZLECONYCH ODRĘBNYMI USTAWAMI ZA 2007 ROK

Załącznik Nr 4
do Zarządzenia Nr 18/200
z dnia 17 marca 2008 rok





Załącznik Nr 5
do Zarządzenia Nr 18/2008
z dnia 17 marca 2008 roku

WYKONANIE PRZYCHODÓW I WYDATKÓW ZAKŁADU BUDŻETOWEGO
ZA 2007 ROK



Załącznik Nr 6
do Zarządzenia Nr 18/2008
z dnia 17 marca 2008 roku

WYKONANIE DOTACJI PRZEDMIOTOWYCH
ZA 2007 ROK



WYKONANIE DOTACJI PODMIOTOWYCH ZA 2007 ROK

Załącznik Nr 7
do Zarządzenia Nr 18/2008
z dnia 17 marca 2008roku



Wykonanie dotacji celowych na zadania własne gminy realizowane przez
podmioty należące i nienależące do sektora finansów publicznych za 2007 rok

Załącznik Nr 8
do Zarządzenia Nr 18/2008
z dnia 17 marca 2008 roku



Załącznik Nr 9
do Zarządzenia Nr 18/2008
z dnia 17 marca 2008 roku

WYKONANIE PRZYCHODÓW I WYDATKÓW GMINNEGO FUNDUSZU
OCHRONY ŚRODOWISKA I GOSPODARKI WODNEJ za 2007 rok



WYKONANIE DOCHODÓW I WYDATKÓW Z TYTUŁU WYDAWANIA ZEZWOLEŃ
NA SPRZEDAŻ NAPOJÓW ALKOHOLOWYCH

Załącznik Nr 10
do Zarządzenia Nr 18/2008
z dnia 17 marca 2008 roku



Sprawozdanie
z wykonania budżetu Gminy Darłowo

za rok 2007

Stosownie do brzmienia art. 199 ust. 1 ustawy o finansach
publicznych , Wójt Gminy przedstawia organowi stanowiącemu sprawozdanie
roczne z wykonania budżetu.

Sprawozdanie roczne z wykonania budżetu gminy jest
sprawozdaniem innym od tych , które Wójt sporządza na podstawie przepisów
rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 19 sierpnia 2005 roku . Ma ono przede
wszystkim inny cel. Sprawozdanie o którym mowa w art. 199 , ma znaczenie
ustrojowe , ponieważ na podstawie jego oceny rada gminy podejmuje uchwałę
w sprawie udzielenia absolutorium wójtowi gminy. Winno być złożone do 20
marca następnego roku . oraz przesłane regionalnej izbie obrachunkowej, do
której należy wydanie opinii o przedłożonym sprawozdaniu.

Rada gminy rozpatruje sprawozdanie z wykonania budżetu w
terminie do 30 kwietnia roku następnego po roku sprawozdawczym .

Budżet Gminy Darłowo na 2007 rok uchwalony Uchwałą Nr
III/l 5/2006 Rady Gminy Darłowo z dnia 28 grudnia 2006 roku wynosił:
-dochody 21 576 058,00 zł
-wydatki 21 430 458,00 zł
- nadwyżka w kwocie 145 600,00 zł

która przeznaczona była na spłatę kredytu .
W ciągu roku był on wielokrotnie zmieniany ,uchwałami rady ,

oraz zarządzeniami wójta .Wójt wprowadzając zmiany korzystał z upoważnień
ustawowych oraz upoważnienia zawartego w § 10 ust.3 w/w uchwały .

W okresie całego roku , budżet po stronie dochodów został
zwiększony o 7 082 619,18 zł tj. wzrósł o 32,83 % .
Na wielkość tę składają się następujące źródła dochodów:
- subwencja na cele oświatowe 98 156.00 zł
- dotacje na zadania zlecone 219 057,18 zł
- dotacje na zadania własne 886 645,00 zł
- inne dotacje 642 430,00 zł
- środki unijne 160 324,00 zł
- podatek od czynności cywilno prawnych 20 000,00 zł
- udziały w podatku dochodowym od osób fizycznych - 14 889,00 zł
- udziały w podatku dochodowym od osób prawnych 31 000,00 zł
- dochody z majątku gminy 4 374 810,00 zł



- wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż alkoholu 16 000,00 zł
- wpływy z opłaty skarbowej 15 000,00 zł
- podatek od nieruchomości 330 000 ,00 zł
- wpływy z tyt. Pomocy finansowej udzielonej między jst. 18 100,00 zł
- różne dochody 285 986,00 zł

Wprowadzono również szereg zmian po stronie wydatków w
następujących działach :
-rolnictwo 538 458,18 zł
- transport i łączność 1 356 442,00 zł
- turystyka 90 000,00 zł
- gospodarka mieszkaniowa 203 030,00 zł
- administracja publiczna 213 563,00 zł
- urzędy naczelnych organów władzy 27 720,00 zł
- bezpieczeństwo publiczne 77 000,00 zł
- dochody od osób prawnych i osób fizycznych 20 000,00 zł
- obsługa długu publicznego 12 000,00 zł
- różne rozliczenia -15 000,00 zł
- oświata i wychowanie 1 514 100,00 zł
- ochrona zdrowia 461 500,00 zł
- pomoc społeczna 833 649,00 zł
- edukacyjna opieka wychowawcza 66 487,00 zł
- gospodarka komunalna i ochrona środowiska 934 500,00 zł
- kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 436 220,00 zł
- kultura fizyczna i sport 158 100,00 zł

Razem 6 927 769,18 zł

Ostatecznie plan budżetu na koniec roku zamyka się
następującymi kwotami:
-dochody 28 658 677,18 zł
-wydatki 28 358 227,18 zł
- nadwyżka 300 450,00 zł

Szczegółowe wykonanie planu dochodów i wydatków
budżetowych przedstawiono w załącznikach do Zarządzenia Wójta w sprawie
przyjęcia sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2007 rok , Część
opisowa do w/w materiału przestawia się następująco :



I. DOCHODY

W ciągu roku 2007 zrealizowano 101,05 % planowanych
dochodów tj. 28 959 784,92 zł.
W strukturze zrealizowanych dochodów ogółem poszczególne dochody
stanowią odpowiednio:

1. Dochody własne 17 677 758,51 zł
2. Subwencje ogólne 6 017 215,00 zł
3. Dotacje 5 086 386,91 zł
4. Wpływy ze Środków Funduszy Strukturalnych 160 324,50 zł
5. Wpływy z tyt. Pomocy finansowej między jst. 18 100,00 zł

1. DOCHODY WŁASNE

Dochody własne wykonano w 102,7 % .Analiza realizacji
poszczególnych źródeł przedstawia się następująco :

a/ Podatki

- Podatek od nieruchomości
Opodatkowaniu podatkiem od nieruchomości podlegają

następujące nieruchomości lub obiekty budowlane :
a/ grunty
b/ budynki lub ich części
c/ budowle lub ich części związane z prowadzeniem działalności gospodarczej

Opodatkowaniu tym podatkiem nie podlegają grunty
sklasyfikowane w ewidencji gruntów i budynków jako użytki rolne ,grunty
zadrzewione i zakrzewione na użytkach rolnych , lub lasy , z wyjątkiem zajętych
na prowadzenie działalności gospodarczej.

Wpływy z tego tytułu wyniosły 5 189 917,60 zł. i pochodzą od
osób fizycznych oraz osób prawnych .Planowane dochody z tego tytułu zostały
wykonane w 107,4 % .

- podatek rolny
Opodatkowaniu podatkiem rolnym podlegają wszystkie użytki

rolne oraz grunty zadrzewione i zakrzewione na użytkach rolnych , bez względu
na to , czy stanowią one gospodarstwo rolne , czy też nie . .Podstawę
opodatkowania dla gruntów gospodarstw rolnych stanowi liczba hektarów
przeliczeniowych .Stawka podatku z 1 ha przeliczeniowego wynosiła 62,50 zł.



Dochody zrealizowane w okresie sprawozdawczym wyniosły 620 825,86 zł tj.
115,83 %., co nie znaczy że w podatku tym nie ma zaległości.

- podatek leśny
Za las podlegający opodatkowaniu podatkiem leśnym uznaje się

grunt sklasyfikowany w ewidencji gruntów jako las. Podatek ten obciąża
właściciela lub samoistnego posiadacza lasu . Podstawę opodatkowania stanowi
powierzchnia lasu wyrażona w hektarach fizycznych .Za 1 ha lasu przelicznik
wynosi równowartość pieniężną 0,220 m3 drewna .Do budżetu wpłynęło
107 785,66 zł głównie z nadleśnictw posiadających lasy na naszym terenie.

- podatek od środków transportowych
Podatek ten jest podatkiem majątkowym .Obciążane są od pewnej

ładowności ciężarówki, ciągniki siodłowe i balastowe ,autobusy , przyczepy i
naczepy , z wyjątkiem wykorzystywanych przez rolników . Zainkasowano z
tego tytułu 35 757,23 zł.

Podatek od działalności gospodarczej - karta podatkowa
Jest zryczałtowana formą podatku dochodowego od osób

fizycznych i spółek cywilnych . Wysokość stawki jest uzależniona od rodzaju
prowadzonej działalności. Decyzje w sprawie ustalenia stawki wydaje urząd
skarbowy. Urząd Skarbowy w Koszalinie przekazał nam 23 523,16 zł

- podatek od spadków i darowizn
Podatnikami podatku od spadków i darowizn są wyłącznie osoby

fizyczne . Zakres przedmiotowy opodatkowania obejmuje nabycie własności
rzeczy i praw majątkowych w drodze spadku i darowizny. Wymiaru i poboru
podatku dokonują urzędy skarbowe . Wyjątkowo w roku sprawozdawczym
otrzymaliśmy 11 772,66 zł z tego tytułu.

- podatek od czynności cywilno prawnych
Podstawę naliczenia tego podatku stanowi cena sprzedaży , wartość

rynkowa rzeczy , praw majątkowych , wartość świadczeń. Organem właściwym
w sprawach tego podatku jest urząd skarbowy . Wpływy przekazane na konto
Urzędu Gminy Darłowo wyniosły 305 335,00 zł



b/ Opłaty

- opłata skarbowa
Pobierana jest za czynności z zakresu administracji publicznej .

Stawki tej opłaty ustalono bezpośrednio w ustawie i ulegają one corocznemu
podwyższeniu . Organem właściwym w sprawach tej opłaty jest organ
podatkowy gminy. Przez cały rok 2007 wysokość tej opłaty wyniosła
55 201,00 zł

- opłata targowa
Opłatę tę wykonano w wysokości 36 199,55 zł. Pobierana jest od

podmiotów dokonujących sprzedaży na targowiskach. Stawki opłaty targowej
ustalone są w stosunku dziennym.

- opłata miejscowa
Opłata miejscowa pobiera jest od osób fizycznych przebywających

dłużej niż dobę w celach wypoczynkowych , zdrowotnych , szkoleniowych lub
turystycznych , w miejscowościach posiadających walory krajobrazowe , oraz
korzystne warunki klimatyczne . Uchwałą Rady Gminy Darłowo zwolniono :
a/ osoby przebywające czasowo w celach zdrowotnych i turystycznych
b/osoby przebywające w czasowo celach wypoczynkowych w ramach
agroturystyki lub turystyki w w/w miejscowościach. Wyegzekwowano 412,10
zł z tytułu zaległości tej opłaty

- opłata za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych
Dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów

alkoholowych wyniosły 174 942,77 zł

- opłata za zajęcie pasa drogowego
Wpływy z opłaty za zajęcie pasa drogowego w 2007 roku wynoszą

46 130,71 zł

- opłata adiacencka
Pobierana jest w związku ze wzrostem wartości nieruchomości w wyniku

jej podziału . Dochody z tego tytułu wyniosły 94 215.00 zł



- renta planistyczna
Opłata ta pobierana jest w związku ze wzrostem wartości nieruchomości w

wyniku uchwalenia , bądź zmianą planu zagospodarowania przestrzennego.
Do budżetu wpłynęło 256 706,40 zł

c/ Udział w podatkach stanowiących dochód budżetu
państwa

Wpływy w podatkach dochodowych są w całości pobierane przez
urzędy skarbowe .Część określoną w ustawie o dochodach jednostek samorządu
terytorialnego przekazywana jest na rachunki gmin . Gminy w roku
2007 otrzymywały 36,22 % podatku dochodowego od osób fizycznych
Ministerstwo Finansów przekazało nami 241 446,00 zł udziałów w podatku
dochodowym od osób fizycznych, natomiast urzędy skarbowe kwotę 88 020,52
zł udziałów w podatku dochodowym od osób prawnych .

d/ Dochody z majątku
Dochody z majątku gminy zostały zrealizowane w wysokości

8 777 206,74 zł tj. 94,91 % planowanych środków.
Na zaplanowaną kwotę 8 860 000,00 zł, sprzedano mienie

gminne za kwotę 8 327 367,46 zł. Były to głównie działki budowlane w
miejscowościach : Bobolin , Dąbki, Wicie , Rusko , Kopań, oraz działki o
mniejszej wartości w : Barzowice , Cisowo , Jeżyczki, Domasławice i Jeżyce .

Z tytułu wieczystego użytkowania wpłynęło 56 327,00 zł.
Środki zaplanowane z dzierżaw składników majątkowych

zrealizowano w 117,18 % i jest to głównie dzierżawa na cele handlowe / sezon/
i usługowe /lekarze/. Od dzierżawców wpłynęło 393 512,28 zł .

Na pozostałe dochody własne składają się :
- odsetki od środków na rachunkach bankowych 47 980,61 zł
- opłaty prolongacyjne i odsetki od nieterminowo opłaconych

należności budżetowych 440 879,96 zł
- dochody z kar pieniężnych 504,50 zł
- wpływy z usług /między innymi punkt dożywiania w Bobolinie/

92 001,73 zł
- inne dochody należne gminie 30 993,75 zł



2. SUBWENCJE OGÓLNE
Z budżetu państwa otrzymaliśmy subwencje na ogólną kwotę

6 017 215,00 zł składającą się z następujących części:
- część oświatowa 5 160 334,00 zł
- część wyrównawcza 856 881,00 zł

3. DOTACJE

Dotacje na zadania zlecone i zadania własne otrzymywaliśmy
sukcesywnie do realizacji poszczególnych zadań
- na zadania zlecone otrzymaliśmy 3 094 546,89 zł
- na zadania własne otrzymaliśmy 1 349 419,88 zł
- pozostałe dotacje 642 420,14 zł

a/ na zorganizowanie obozu sportowego 14.000,00 zł
b/ na lapidarium w Słowinie 24 920,14 zł
c/ na konserwację kościoła w Barzowicach 74 000,00 zł
d/ na budowę Sali gimnastycznej w Starym

Jarosławiu 529 500,00 zł

Kwotę 18 100,00 zł otrzymaliśmy z Województwem
Zachodniopomorskim na współfinansowanie wykonania trybun wraz z
siedziskami na boisku sportowym w Wiekowicach.

W roku 2006 została zawarta umowa z Funduszem Rozwoju
Kultury Fizycznej o dofinansowanie zadania inwestycyjnego pn."Budowa Sali
gimnastycznej w Starym Jarosławiu" . W roku 2006 otrzymaliśmy 50 000,00 zł,
natomiast w roku 2007 otrzymaliśmy 529 500,00 zł.

Zadłużenie podatników na koniec roku 2007 wynosi 2 449 313,62 zł.
W celu ściągnięcia w/w. zaległości wystawiono 2 520 szt.

upomnień ,185 tytułów wykonawczych do urzędów skarbowych, na kwotę
699 276,45 zł , 6 pozwów do sądu . Wystąpiono również do sądu z 8
wnioskami o wpis na hipotekę na łączną kwotę 702 321,61 zł. W większości
przypadków są to jednak dłużnicy niewypłacalni, w związku z tym egzekucja
praktycznie jest niemożliwa.

Skutki obniżenia górnych stawek podatków wyniosły 825 132,00 zł
Skutki udzielonych przez gminę ulg , odroczeń , umorzeń , zwolnień

za cały 2007 rok , zamknęły się kwotą 119 078,40 zł.



II. WYDATKI

Na planowaną kwotę 28 358 227,18 zł, wydatki wykonano w
wysokości 27 586 754,05 złtj. 97,28%.

W ramach wykonanych wydatków , wydatki bieżące wyniosły
21 438 615,68zł, natomiast inwestycyjne 6 148 138,37 zł.
Dominującą pozycję wydatków bieżących stanowią wynagrodzenia + pochodne

od wynagrodzeń tj. 34,27% .

Szczegółowe dane liczbowe z ich wykonania przedstawiają
załączniki do zarządzenia wójta .

Poniższy materiał przedstawia dane rzeczowe w poszczególnych
działach.

DZIAŁ 010 - ROLNICTWO I ŁOWIECTWO
Wydatki poniesione na wykonanie zadań w tym dziale wyniosły

614 284,94., które wydano na:
a/ konserwację rowów
b/ odbudowę rowów

Dokonano 27 235 mb renowacji rowów w miejscowościach :
Jeżyczki 5 710 md
Boryszewo 2 665 mb
Sulimice 460 mb
Gleźnowo 8 080 mb
Krupy 650 mb
Żukowo Morskie 2 870 mb
Wicie 1 110 mb
Dobiesław 100 mb
Jeżyce 2 870 mb
Bobolin 740 mb
Stary Jarosław 1 980 mb

Ponadto dokonano przebudowy przepustów z rur zakupionych przez
gminę.

c/ 2 % odpis od uzyskanych wpływów z podatku rolnego na rzecz
Zachodniopomorskiej Izby Rolniczej odprowadzono w kwocie 12 892,00 zł

d/usługi weterynaryjne w zakresie badania zwierząt podejrzanych o wściekliznę
wyniosły 9 432,01 zł

e/ zwrot podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego
wykorzystywanego do produkcji rolnej przez producentów rolnych oraz
pokrycie kosztów postępowania w sprawie jego zwrotu wydatkowano
250 458,18 zł



DZIAŁ 600 - TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ

Gmina corocznie remontuje na bieżąco drogi o nawierzchni nie
ulepszonej. Prace polegają w większości na uzupełnieniu tłuczniem ubytków na
drogach gdzie zamieszkują mieszkańcy gminy .

Na uzupełnienie ubytków w nawierzchni dróg zakupiono kruszywo
0-31,5 w ilości 862 tony i 40 ton kruszywa betonowo-ceglanego oraz 120 sztuk
płyt „ pozbet" zł.

Dokonano profilowania dróg o łącznej długości 31 295 km w
miejscowościach : Krupy , Stary Jarosław , Jeżyczki, Jeżyce , Słowino i
Gleżnowo.

W miejscowości Sulimice wymieniono istniejącą nawierzchnię
brukową na nawierzchnię z płyt betonowych JOMB o powierzchni 697,50 m2.

Wyremontowano nawierzchnię mostu drewnianego w Porzeczu .
Środki wydatkowano również na zimowe utrzymanie dróg , usługi

geodezyjne .
Bieżące utrzymanie dróg w roku 2007 wyniosło 356 615,84 zł,

natomiast wydatki inwestycyjne 1983 029,27 zł .

DZIAŁ 630 - TURYSTYKA
Gminny Zakład Użyteczności Publicznej otrzymał dotacje na

utrzymanie plaż w wysokości 152 000,00 zł
Urząd Gminy Darłowo na promocję , turystykę , kontakty z

zagranicą wykorzystał 82 655,43 zł
W ramach tej kwoty organizowano :

1/ Imprezy plenerowe / sezon 2007/
- regaty o puchar Wójta Gminy Darłowo na jeziorze Bukowo
- mistrzostwa regonu w windsurfingu na jeziorze Bukowo
- urodziny chaty w Słowinie
- turniej cysterski
- piknik pod wiatrakami w Cisowie
- bałtycki festiwal znaczka

2/ Targi turystyczne
- targi „ziemi darłowskiej"
- targi turystyczne w Gdańsku
- targi agroturystyczne w Złotowie

3/ wydano szereg tablic i wydawnictw reklamowych
4/ organizowano konkursy regionalne
5/ poniesiono koszty wyżywienia policjantów dbających o bezpieczeństwo

wczasowiczów .



Koszty związane z uzyskaniem statusu uzdrowiska wyniosły
85 400,00 zł, i wydatkowane były głównie na badanie złóż borowiny ,
wykonanie map .

Partycypowaliśmy w części kosztów wydania książki o kulturze i
historii ziemi sławieńskiej - 10 500,00 zł. Budowa przejść na plaże , to kwota
174 962,44 zł

DZIAŁ 700 -GOSPODARKA MIESZKANIOWA

Poniesione wydatki na gospodarkę mieszkaniową w wysokości
502 106,98 zł . związane są głownie z obsługą mienia gminnego tj.

Utrzymanie budynku przy ul. M.C. Skłodowskiej do kwota
208 720,41 zł. Koszt bieżącego utrzymania budynku przy ul. Tynieckiego 2
oraz koszt remontów zamknął się kwotą 168 600,35 zł.

W ramach remontów wykonano malowanie wewnątrz budynku ,
remont instalacji elektrycznej, wykonanie i montaż krat , wymiana pokrycia
dachowego .

Znaczną kwotę wykorzystano na usługi geodezyjne tz. Wyrysy i
wypisy z działek , podział działek , wznowienie i wskazania granic , wyceny
nieruchomości, opłatę za wieczyste użytkowanie gruntów .

Gmina w roku 2007 nabyła aktem notarialnym grunt o powierzchni
, 0,51 ha w Starym Jarosławiu . Koszt zakupu wyniósł 11 350,00 zł.

Spłata raty za nabytą nieruchomość w Dobiesławiu , to kwota 800 zł.

DZIAŁ 750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA
Dotacja otrzymana w wysokości 53 465,00 zł z Urzędu

Wojewódzkiego na zadania zlecone z zakresu administracji rządowej została
wykorzystana w 100 % .

Wydatki związane z działalnością rady gminy w kwocie 235 186,27
zł przeznaczono na:
- wypłatę diet za udział w posiedzeniach komisji , rady
- miesięczne wypłaty diet sołtysom
- zakup materiałów biurowych . czasopism , napoi, kawy herbaty itp.
- oprawę aktów prawnych
- opłatę za szkolenie
- zwrot kosztów podróży radnym

Utrzymanie Urzędu Gminy zamknęło się kwotą 2 881 604,48 zł i
głównie skierowane były na :
- wypłatę ekwiwalentów za okulary i pranie odzieży
- wypłatę wynagrodzeń , pochodnych od wynagrodzeń , nagród jubileuszowych
- zakup wyposażenia , art. biurowych , czasopism , środków czystości,



- zakup energii elektrycznej, gazu i wody
-remonty w starym budynku urzędu gminy
- zakup usług pocztowych , informatycznych , telekomunikacyjnych . prawnych

itp
- wypłaty delegacji służbowych ,
- różne opłaty i składki

Dokonano również zakupu sprzętu komputerowego za
11629,77 zł

Na promocję Urzędu Gminy i pozostała działalność w zakresie
administracji wydatkowano 21 323,30 zł.

DZIAŁ 751 - URZĘDY NACZELNYCH ORGANÓW WŁADZY
PAŃSTWOWEJ I KONTROLI

Zadania w tym dziale realizowane są w ramach otrzymanej dotacji na
zadania zlecone . Dotacje otrzymaliśmy na :
- aktualizację spisu wyborców
- wybory do Sejmu i Senatu

DZIAŁ 754 - BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE ORAZ OCHRONA
PRZECIWPOŻAROWA,

Na bieżące utrzymanie jednostek OSP wydatkowano 260 980,86 zł
Środki wykorzystane na wydatki bieżące przeznaczono między innymi na :
- nagrodę dla Komendanta Gminnego OSP
- ekwiwalent za udział w akcjach gaśniczych
- wynagrodzenia + pochodne od wynagrodzeń kierowców OSP
- zakup sprzętu pożarniczego itp.
- zakup paliwa do samochodów i motopomp
- remonty remiz
- remonty sprzętu i zakup części wymiennych
- zawody w sportach pożarniczych
- zakup energii elektrycznej
- przeglądy techniczne samochodów
- ubezpieczenia strażaków
- badania lekarskie strażaków

Wydatki ze środków własnych związane z obroną cywilną wyniosły
1 832,46 zł. i wydatkowane były głównie na konserwację sprzętu
przechowywanego w magazynie obrony cywilnej oraz zakup druków i
materiałów szkoleniowych .Kwotę 7 000,00 zł otrzymaliśmy z Urzędu



Wojewódzkiego na realizację zadań związanych z organizowaniem gminnych
centrów reagowania , którą przeznaczyliśmy na zakup sprzętu komputerowego
wraz z oprogramowaniem .

DZIAŁ 756 - DOCHODY OD OSÓB PRAWNYCH I OSÓB
FIZYCZNYCH I OD INNYCH JEDNOSTEK

Koszty związane z poborem i inkasem podatków i opłat
wyniosły 39 995,59 zł , które wykorzystano na zapłacenie opłat komorniczych
1 sądowych związanych z egzekucją zaległości.

DZIAŁ 757 - OBSŁUGA DŁUGU PUBLICZNEGO

Zapłacone odsetki od kredytu zaciągniętego w BP PKO
oraz pożyczek zaciągniętych w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i
Gospodarki Wodnej wyniosły 13 248,47 zł .

DZIAŁ 801 - OŚWIATA I WYCHOWANIE
Największą pozycję w strukturze zrealizowanych wydatków

stanowią wydatki na oświatę tj. 36,67 % - 10 116 600,88 zł.
Na terenie gminy znajduje się 6 szkół podstawowych .Na

utrzymanie , których wydano w 2007 roku kwotę 4 057 988,96 zł z czego na
wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń wydano 3 329 334,80 zł.

Przy każdej szkole podstawowej funkcjonuje tz. „zerówka".
Koszty utrzymania w/w oddziałów wyniosły w 2007 roku kwotę 368 511,51 zł
z czego wynagrodzenia wraz z pochodnymi, to kwota 311 873,43 zł.

Ponadto w gminie funkcjonują cztery gimnazja na których
utrzymanie wyniosło 2 459 564,36 zł. Na wynagrodzenia z pochodnymi
wydatkowano kwotę 2 061 864,96 zł.

Wydatki inwestycyjne w dziale „801 "zrealizowano za kwotę
2 037 235,72 zł.

Dowożeniem dzieci do szkół zajmuje się nasz zakład budżetowy -
GZUP , któremu na ten cel przekazano dotację w wysokości 630 000,00 zł.

Nauczyciele na dokształcanie i doskonalenie zawodowe są
wspomagani przez budżet państwa . W roku sprawozdawczym wykorzystana
kwota na ten cel wynosiła 24 592,73 zł

Otrzymaną dotację w kwocie 14 000,00 zł z przeznaczeniem na
zorganizowanie obozu sportowego na terenie Gminy Darłowo wykorzystaliśmy
w całości .



Kwotę 33 117,55 zł przeznaczono na Fundusz
Świadczeń Socjalnych dla nauczycieli emerytów , rencistów.

Dwie biblioteki szkolne tj. w Kopnicy i Starym Jarosławiu
otrzymały środki na zakup książek , których koszt zakupu wyniósł 3 010,55 zł.

Członkowie komisji kwalifikacyjnych biorących udział przy
ocenie prac związanych z awansem zawodowym nauczycieli, otrzymali
wynagrodzenie w wysokości 360,00 zł.

Na zakup gotowych posiłków oraz zakup produktów do ich
przygotowania wydatkowaliśmy 326 545,38 zł.

Na sfinansowanie pracodawcom kosztów przygotowania
zawodowego młodocianych pracowników otrzymaliśmy środki z budżetu
państwa . Zwrot w/w kosztów otrzymało 20 pracodawców na 24 uczniów .
Ogółem wykorzystano 151 820,91 zł.

Dwie szkoły otrzymały środki na wycieczki edukacyjne tj. Zespół
Szkół w Dąbkach wykorzystał kwotę 7 254,94 zł, organizując wyjazd do
Warszawy i Płocka , natomiast Szkoła Podstawowa w Słowinie wykorzystała
środki w wysokości 2 598,27 na wycieczkę do Warszawy.

Szczegółowe wykonanie planów finansowych poszczególnych
szkół przedłożono radzie w odrębnym materiale.

DZIAŁ 851 - OCHRONA ZDROWIA

Na realizację zadań wynikających z ustawy o wychowaniu w
trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi wydano 818 021,06 zł
między innymi na :

- prowadzono punkt konsultacyjny dla osób z problemem alkoholowym
- finansowano działalność Komisji ds. Rozwiązywania Problemów

Alkoholowych
- wypłacono wynagrodzenia wraz z pochodnymi osobom zatrudnionym

w świetlicach socjoterapeutycznych
- zakupiono art. biurowe , papiernicze , herbatę , cukier

Obecnie funkcjonuje 21 świetlic socjoterapeutycznych.

DZIAŁ 852 - POMOC SPOŁECZNA

Gmina nalicza i wypłaca świadczenia rodzinne , oraz zaliczki
alimentacyjne. Środki na wypłatę w/w świadczeń otrzymujemy z budżetu
państwa . Średnio miesięcznie wypłacamy około 210 000,00 zł. Gmina
otrzymuje 3% od wypłaconych świadczeń jako zwrot kosztów obsługi. W tym



mieszczą się wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń osób zatrudnionych
na stanowiskach przygotowujących decyzje i listy wypłat. Całkowity koszt
związany z wykonaniem w/w zadania zamknął się kwota 2 601 965,57 zł .

Od niektórych wypłaconych świadczeń rodzinnych odprowadzamy
składki na ubezpieczenia zdrowotne .Była to kwota 14 396,39 zł.

W związku z dożywianiem wszystkich uczniów naszych szkół w
Bobolinie utworzono punkt przygotowania posiłków na remont, którego
wydatkowano kwotę 373 265,40 zł ,oraz na wyposażenie w/w punktu oraz
punktów przyszkolnych wydatkowano ok. 148 360,40 zł .Ponadto na usługi
montażowe naprawcze w punktach wydatkowano kwotę 20 591,37 zł.
Zakupiono również dwa samochody na dowóz posiłków do szkół na kwotę
79 800,00 zł, oraz zakupiono duży piec konwekcyjno- parowy oraz inne
wyposażenie kuchni na kwotę 56 473,98 zł.

Pozostałe zadania w tym dziale realizuje Gminny Ośrodek Pomocy
Społecznej w Darłowie. Są to następujące zadania :

- zasiłki i pomoc w naturze 623 856,16 zł
- dodatki mieszkaniowe 18 678,52 zł
- utrzymanie GOPS 476 649,46 zł
- usługi opiekuńcze 51 602,34 zł
- dożywianie 359 400,00 zł
- prace społeczno użyteczne 44 336,16 zł
- utrzymanie PPP Bobolin 277 688,28 zł

DZIAŁ 854 - EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA
Uczniom osiągającym najlepsze wyniki w nauce wypłacono

stypendia na ogólną sumę 59 756,00 zł.
Pomoc uczniom w formie stypendiów socjalnych zamknęła się

kwotą 163 774,50 zł. Przy zaangażowaniu środków własnych w kwocie
28 157,50 zł.

Na organizację konkursów wydatkowano w formie nagród 5 212,26
zł. Były to następujące konkursy międzyszkolne :
- Turniej wiedzy o Bezpieczeństwie Ruchu Drogowego,
- Konkurs ortograficzny kl. IV - VI i gimnazjum,
- Turniej tenisa stołowego - gimnazja,
- Miedzygimnazjalny konkurs wiedzy ekologicznej,
- Gminny konkurs recytatorski „ Ptaki, ptaszki, ptaszęta polne"
- Konkurs przyrodniczy „Spotkanie Małych Ekologów"
- IV Edycja Gminnego Turnieju Ekologicznego „ Z Naturą na TY"kl.IV-VI.
- Gminny Turniej Warcabowy 100-polowe
- Gminna Olimpiada Żaczka
- IV Gminny Konkurs plastyczny „Gmina Moja- Mała Ojczyzna"



- Śpiewaj razem z nami kl. 0-III
- Konkurs plastyczny „Krajobrazy Polski"

W miesiącu sierpniu dofinansowano udział związku drużyn ZHP
Gminy Darłowo w zlocie Harcerstwa Polskiego - Kielce 2007 r w wysokości
2 500,00 zł, oraz zorganizowano rajd niepodległościowy , na który
wydatkowano 800,00 zł.

Ponadto otrzymane środki z budżetu państwa na dofinansowanie
zakupu podręczników dla uczniów klas I-III wykorzystano w wysokości
14 066,35 zł , oraz na dofinansowanie zakupu jednolitych strojów wydano
10 750,00 zł.

DZIAŁ 900 - GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA
ŚRODOWISKA

Wykorzystane środki na gospodarkę komunalną przeznaczone były :
600 518,23 zł na zadania bieżące , 1 460 409,56 zł na wydatki inwestycyjne.

Zakład Użyteczności Publicznej otrzymał 104 000,00 zł dotacji na
zadania w zakresie gospodarki komunalnej.

Inwestycje w zakresie budowy wodociągów i kanalizacji
kosztowały 898 651,08 zł.

Dokonano zakupu pojemników na śmieci na kwotę 9 991,80 zł.
Zakupiono kompaktor na wysypisko śmieci i przekazano go do

GZUP Dąbki .Koszt zakupu wynosił -244 000,00 zł.
Koszty energii ulicznej wynosiły w okresie sprawozdawczym

191 681,86 , natomiast koszty eksploatacyjne wyniosły 193 645,99 zł.
Kwotę 98 464,20zł przeznaczono na bieżące utrzymanie

cmentarzy w gminie .
Budowa domów pogrzebowych w Jeżycach i Starym Jarosławiu

wyniosło 189 854,03 zł, oraz zakupiono komory chłodnicze na kwotę 19 818,40
zł.

DZIAŁ 921 - KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA
NARODOWEGO

Dokonano szeregu napraw, remontów i bieżącego utrzymania
świetlic wiejskich , przeznaczając na ten cel 649 648,18 zł. Głównie środki te
skierowano na:
- zakup środków czystości, sprzętu sportowego, artykułów papierniczych
- zakup wyposażenia do świetlic
- zakup opału do wszystkich działających świetlic
- opłatę energii elektrycznej i wody
- dokonano remontów w następujących świetlicach :



a/ Kowalewice
b/ Cisowo
c/Jeżyczki
d/ Bobolin
e/ Dobiesław
f/ Gleżnowo
g/ Drozdowo

- wywóz śmieci i prace montażowe, naprawcze ,
usługi kominiarskie

- opłata za instalacje i korzystanie z Internetu
- opłaty za usługi telekomunikacyjne
- zakup akcesoriów komputerowych

W dalszym ciągu wykonywano inwestycje w świetlicach wiejskich -
878 567,14 zł .

Gminna Biblioteka Publiczna w Domasławicach otrzymała dotację w
wysokości 206 000,00 zł.

Gmina Darłowo podpisała umowę z Ministerstwem Kultury i
Dziedzictwa Narodowego w Warszawie na realizacje zadania „Znaki pamięci
ziemi darłowskiej - śladami Wilhelma Grossa" dotyczy dofinansowania
utworzenia Lapidarium w Słowinie. Środki na ten cel pochodzą z Funduszu
Promocji Kultury. Całkowity koszt utworzenia lapidarium w roku budżetowym
wyniósł 40 802,05 zł, z czego środki własne to kwota 15 881,91 zł, natomiast
środki z FPK to kwota 24 920,14 zł.

Drugim zadaniem na który Gmina uzyskała środki w formie dotacji
z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego w Warszawie jest zdanie :
„Wymiana pokrycia dachowego na Kościele Parafialnym p.w. Świętego
Franciszka z Asyżu w Barzowicach ". Całkowity koszt zadania wyniósł
148 000,00 zł, z czego środki z Ministerstwa to kwota 74 000,00 zł, za które
wykonano prace dekarskie na kościele zabytkowym w Barzowicach. Środki
własne to kwota 74 000,00 zł wykorzystano na rozbiórkę pokrycia dachowego,
roboty konserwatorskie i naprawę więźby dachowej.

Z budżetu gminy na konserwację zabytkowych kościołów
wydano 83 848,68 zł.

DZIAŁ 926 - KULTURA FIZYCZNA I SPORT

Na rozwój kultury fizycznej i sportu wydano 294 525,98 zł.
Gminne Zrzeszenie LZS otrzymał dotację na zadania określone

umowami w wysokości 75 995,55 zł, ponadto Polski Związek Hodowców



Gołębi Pocztowych otrzymał dotację w wysokości 5 000,00 zł, którą w
całości wykorzystał.

Niektóre zadania w zakresie kultury fizycznej realizowane były
bezpośrednio z budżetu - 130 001,76 zł na :
- wypłatę nagród dla zawodników Ligi Gminnej
- zakup sprzętu sportowego i strojów sportowych
- opłatę delegacji sędziowskich
- pokrycie kosztów przejazdu na mecze i zawody sportowe
- ubezpieczenie zawodników
- rejestracja zawodników
- utrzymanie i koszenie boisk

W roku budżetowym została podpisana umowa z
Województwem Zachodniopomorskim na zadanie pn. „Wykonanie trybuny
wraz z siedziskami na boisku sportowym w Wieko wicach". Na ten cel
Wojewoda przeznaczył 18 100,00 zł. Ze środków własnych na to zadanie gmina
wydatkowała kwotę 60 262,67 zł. Ponadto zakupiono materiały na ogrodzenie
boiska w Rusku - 5 166,00 zł.



III. INWESTYCJE

Plan na finansowanie zadań majątkowych na koniec roku wynosił
6 307 342,00 zł. Wykonano natomiast inwestycje za kwotę 6 148 138,37 zł.

W strukturze budżetu wykonane środki na zadania inwestycyjne stanowią
22,29 %. Przeznaczono je na następujące zadania:





Ponadto udzielono dotacji Szpitalowi Powiatowemu w Sławnie w
wysokości 20 000,00 zł na zakup laparoskopu.



IV. ZADANIA ZLECONE

Zadania zlecone należą do zakresu działania administracji rządowej
i finansowane są z budżetu państwa . Właściwe organy administracji rządowej
zobligowane zostały przez ustawodawcę do dostarczenia gminom środków
finansowych na ich realizację . Należy stwierdzić , że środki te są
niewystarczające , a przekazywanie ich następuje ze znacznym opóźnieniem .
Obejmują one różne dziedziny spraw publicznych.

W naszym przypadku środki na wykonanie zadań otrzymaliśmy z
dwóch źródeł, to jest:
- z budżetu Wojewody 3 215 337,18 zł
- z Krajowego Biura Wyborczego 28 901,00 zł

Razem 3 244 238,18 zł

Zarządzeniami Wójta włączono je do budżetu w następujących
działach:
- rolnictwo i łowiectwo 250 458,18 zł
- administracja publiczna 53 465,00 zł
- urzędy naczelnych organów władzy i kontroli 28 901,00 zł
- pomoc społeczna 2 911 414,00 zł

Dokonano zwrotu nie wykorzystanej dotacji w wysokości
149 691,29 zł. z uwagi na brak możliwości ich wykorzystania .

Przekazane dotacje wykorzystano na :
- zwrot podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego

wykorzystywanego do produkcji rolnej przez producentów rolnych oraz
pokrycie kosztów postępowania w sprawie jego zwrotu 250 458,18 zł

- wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń dla pracowników
wykonujących zadania zlecone , oraz koszty z tym związane 53 465,00 zł

- aktualizacje spisu wyborców 1 181,00 zł
- wybory do Sejmu i Senatu 27 315,00 zł
- wypłatę świadczeń rodzinnych 2 519 466,00 zł
- składki na ubezpieczenia zdrowotne 14 396,00 zł
- zasiłki i pomoc w naturze 145 765,75 zł



V. ZAKŁAD BUDŻETOWY

W gminie działa jeden zakład budżetowy tj. Gminny Zakład
Użyteczności Publicznej w Dąbkach , który zajmuje się w szczególności:
- obsługą wodociągów gminnych
- eksploatacją kanalizacji i oczyszczalni ścieków w Wiciu , Cisowie i Wiekowie
- odbiorem nieczystości stałych
- dowożeniem dzieci do szkół
- usługami turystycznymi
- utrzymaniem plaż

W związku z prowadzeniem w/w działalności, zakład
wypracował dochody własne w kwocie 2 835 492,49 zł. Otrzymał również
dotację z budżetu gminy w wysokości 886 000,00 zł

Wydatki wykonano w kwocie 3 751 835,99 zł, z czego
wynagrodzenia + pochodne wyniosły 1 770 583,16 zł , wydatki inwestycyjne
69 084,39 zł i pozostałe wydatki bieżące 1912 168,44 zł. Środki na inwestycje
zostały wykorzystane na :
- zakup mikrociągnika MT-8 z przyczepą
- monitoring 2 przepompowni ścieków w Wiciu oraz monitoring 6 hydroforni

Odprowadzono podatek dochodowy od osób prawnych w kwocie
5 285,00 zł

Stan środków obrotowych na początek roku wynosił 133 549,99 zł.
Stan środków obrotowych na koniec roku wynosi 97 921,49 zł.

Należności netto to kwota 408 843,90 zł , w tym wymagalne
301 270,22 zł natomiast zobowiązania 415 866,45 zł. w tym wymagalne
150 909,90 zl.



VII GMINNY FUNDUSZ OCHRONY ŚRODOWISKA I GOSPODARKI
WODNEJ

Stan środków obrotowych na początek roku wynosił 9 187,52 zł
Przychody ogółem wyniosły 45 419,09 zł
w tym :
- przelewy przekazane przez Urząd Marszałkowski z

tytułu odpisu na rzecz Gminnego Funduszu Ochrony
Środowiska 45 177,62 zł

- odsetki od środków na rachunku bankowym 241,47 zł

Wydatki ogółem wyniosły 39 488,57 zł
Wykorzystano je na:

- zakup pojemników na odpady (MGB 120 - szt 253, MGB1100 - szt 12,
MGB 1100 -szt2),

- edukację ekologiczną,
- zakup krzewów,
- wycięcie drzew topoli.

Na koniec roku na rachunku bankowym pozostała kwota 15 118,04 zł
która zostanie wykorzystaną w roku 2008.

Ostatecznie wykonanie budżetu za rok 2007 zamyka się
nadwyżką w kwocie 1 373 030,87 zł. między osiągniętymi dochodami ,a
wykonanymi wydatkami. Ogółem zobowiązania gminy na koniec roku
wynoszą 562 206,90 zł
w tym :

-pożyczki 409 790,00 zł
-wymagalne zobowiązania 152 416,90 zł
Jak wcześniej zaznaczono mimo stosowania różnych form

egzekucji , zaległości na koniec roku wynoszą 1 868 370,76 zł . Inne
wymagalne należności /GZUP/ z tytułu dostaw towarów i usług wynoszą
301 270, 21zł


